

**Forhandlerselskabet For Shell Forhandlerne ApS**  
**Dybendalsvænget 3**  
**2630 Tåstrup**

**CVR-nummer 20285176**

**Årsrapport**  
**1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. april 2024



Mogens Næslund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Forhandlerselskabet For Shell Forhandlerne ApS  
Dybendalsvænget 3  
2630 Tåstrup

Hjemstedskommune: Høje-Taastrup  
CVR-nummer: 20285176  
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Anne Mette Lund Nielsen  
Anette Nielsen  
Peter Stensgaard Jensen

### Direktion

Bjarne Månsson

### Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S, Østergade 6 - 8 9440 Åbybro  
Jyske Bank, Mageløs 8 5100 Odense C

### Advokat

Penta Advokater

### Revisor

Dansk Revision Aalborg  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Sofiendalsvej 85  
9200 Aalborg SV

Kontaktperson:  
Marianne Larsen

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er ifølge vedtægterne at forestå anpartshavernes fællesindkøb gennem indgåelse af samarbejdsaftaler på anpartshavernes vegne og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har på mange måder igen været et turbulent år med mange udfordringer i samfundet. Alligevel er vi kommet rigtigt fint igennem året og har haft godt styr på både salg og indtjening. Året bliver således det næstbedste resultat siden selskabets stiftelse.

Overskuddet – dvs. Bonusudbetalingen til BFI's forhandlere er knapt 29 mio. DKK for 2023. Det næstbedste resultat i BFI's historie. BFI har en samlet indkøbsvolumen (rammeaftaler) på ca. 1 mia. kr.

Shells andel af bonusudbetalingen er DKK 16.766.933, som indgår i den samlede bonusudbetaling fra BFI.

Årets udvikling og resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2023	2022
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-35.392</b>	<b>9</b>
1	Personaleomkostninger	0	-1
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-35.392</b>	<b>8</b>
	Indtægter af andre kapitalandele	220	25
	Finansielle indtægter	39.988	6
	Finansielle omkostninger	-4.816	-38
	<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	0	0
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



Forhandlerselskabet For Shell Forhandlerne ApS

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	334.000	334
	Andre værdipapirer og kapitalandele	117.260	117
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>451.260</b>	<b>451</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>451.260</b>	<b>451</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	346.500	207
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.270.949	17.160
	Tilgodehavende skat	2.662	2
	Andre tilgodehavender	149.260	0
	Periodeafgrænsningsposter	5.250.000	5.257
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.019.372</b>	<b>22.626</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.147.187</b>	<b>8.622</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>31.166.559</b>	<b>31.249</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>31.617.819</b>	<b>31.700</b>

Forhandlerselskabet For Shell Forhandlerne ApS

		2023	2022
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
2	Virksomhedskapital	375.000	375
	Overført resultat	1.016.105	1.016
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.391.105</b>	<b>1.391</b>
	Kreditinstitutter	8.495.329	8.161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.899.416	19.374
	Anden gæld	2.768.523	2.689
	Periodeafgrænsningsposter	63.444	84
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>30.226.713</b>	<b>30.309</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.226.713</b>	<b>30.309</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>31.617.819</b>	<b>31.700</b>
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	375	1.016	1.391
Årets resultat	0	0	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>375</b>	<b>1.016</b>	<b>1.391</b>

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Øvrige personaleomkostninger	0	1
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 0 beskæftigede (sidste år 0).

<b>2</b>		
<b>Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	375.000	375
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>375.000</b>	<b>375</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

**3** **Eventualforpligtelser**

Ingen.

**4** **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet indestår for ethvert uerholdeligt tilgodehavende og/eller enhver forfalden saldo som Reitan måtte have i samhandlen med de BFI tilsluttede Shell Forhandlere.

Selskabet har en leasingforpligtelse på DKK 13.093.492 med en resterende løbetid på 11 - 94 måneder.
